
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 

 
 

Processo Administrativo: 060/2025. Contrato: 148/2025. Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CENTRAL. Contratado: SÓLON ALMEIDA BARRETTO, inscrita no CPF 

sob o n° 464.363.245-34 Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de 

assessoria cultural e formação artística, a serem prestados por profissional com notório 

saber na área de arte-educação, com o objetivo de desenvolver ações de capacitação 

docente, oficinas de teatro, audiovisual e apoio à estruturação de projetos culturais no 

município de Central/BA. Data da Assinatura: 02 de junho de 2025. Vigência:  06 meses 

valor global de R$ R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) em 06 (seis) parcelas mensais 

e iguais no valor de R$ 8.000,00 ( Oito mil reais )  Unidade: 1002 Ação: 2014, 2067; 

Elemento: 33903600 Fonte: 1-500-1001 Fundamentação Legal: artigo 74, inciso III, 

“c” da Lei Federal 14.133/2021. Data 02 de junho de 2025 


		2025-06-03T11:18:59-0300




